
Республика Тыва 
Кызылский кожуун 
сельское поселение 
сумона Черби 

Тыва Республиканын 
Кызыл кожууннун 
Черби суму 
чагыргазы 

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская д. 53. 

Об утверждении порядка создания координационных или совещательных 
органов в области развития малого и среднего предпринимательства в 

сельском поселении сумона Чербинский 

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства в сельском 
поселении Чербинский; 

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 
и разместить на официальном сайте администрации сельского 
поселения сумона Чербинский ЬИр5://черби.рф/. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ДОКТААЛЫ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации сельского поселения 
сумона Чербинский 

от 09.01.2023 г. № 2 с. Черби 

Сандый В.К. 



Утвержден 
Постановлением администрации 
сельского поселения сумона 
Чербинский Кызылского кожууна РТ 
от 09.01.2023 г. № 2 

Порядок 
создания координационных или совещательных органов в области развития 

малого и среднего предпринимательства в сельском поселении сумона 
Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва 

1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных 
органов в области развития малого и среднего предпринимательства в сельском 
поселении сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва (далее-
Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЭ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом администрации сельского поселения сумона Чербинский. 

2. Порядок определяет цели, условия и процедуру образования 
коллегиальных координационных или совещательных органов в области развития 
малого и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения 
сумона Чербинский. 

3. Координационные или совещательные органы в области развития малого 
и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения сумона 
Чербинский создаются в целях: 

3.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к 
выработке и реализации государственной и муниципальной политики в области 
развития малого и среднего предпринимательства; 

3.2. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию 
государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего 
предпринимательства; 

3.3. Проведения общественной экспертизы проектов муниципальных 
правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства; 

3.4. Повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в 
социально-экономическом развитии сельского поселения сумона Чербинский; 

3.5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей 
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации 
права граждан на предпринимательскую деятельность, выработки по данным 
вопросам рекомендаций. 

4. Координационные или совещательные органы могут быть созданы по 
инициативе администрации или некоммерческих организаций, выражающих 
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства. 



5. Инициаторы создания координационных или совещательного органа, 
указанные в 4 пункте (далее- инициаторы), обращаются с соответствующим 
письменным предложением к председателю администрации сельского поселения 
сумона Чербинский. 

6. Председатель администрации сельского поселения сумона Чербинский 
рассматривает поступившее предложение. Инициаторы в течение 30 календарных 
дней письменно уведомляются о принятом решении. 

7. Решение о создании координационного или совещательного органа 
принимает председатель администрации сельского поселения сумона Чербинский 
в форме постановления. 

8. Состав созданного координационного или совещательного органа 
утверждается постановлением председателя администрации сельского поселения 
сумона Чербинский с учетом поступивших от инициаторов предложений по 
кандидатурам. При этом количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства не может превышать 50 % общего числа членов 
Координационного или совещательного органа. 

9. Постановление председателя администрации сельского поселения сумона 
Чербинский о создании координационного или совещательного органа подлежит 
опубликованию в местных средствах массовой информации и размещению на 
официальном сайте администрации сельского поселения сумона Чербинский 
ЬИрэ^/черби.рф/. 


